
ЖИЛИНЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ 

ЯРМОЛИНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

_______________________________________________________________________ 

вул. П’явчика, 112,  с. Жилинці, Ярмолинецького району, Хмельницької області, 32131, 

 e-mail:  yаrm.zhil18@gmail.сom 

Код ЄДРПОУ 22764318 

 

 

НАКАЗ 

 

02.09.2021                                                   c. Жилинці                                        № 

         

Про  організацію роботи  щодо запобігання та    

протидії булінгу (цькуванню) в гімназії 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», на 

виконання Закону України від 18 грудня 2019 року № 2657-VІІІ «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», наказу 

Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 року  №1646 «Деякі питання реагування 

на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в 

закладах освіти», зареєстрованого в Міністерстві  юстиції   України   від   03.02.2020  року за 

№ 111/34394,  наказу Міністерства освіти і науки від 26.02.2020 року №293 «Про 

затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 

закладах освіти»,  з метою створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти, 

вільного від насильства та булінгу (цькування), 

                                  

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора гімназії з НВР Хмелюк Ж. А. взяти під особистий контроль питання 

щодо запобігання булінгу узакладі. 

2. Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню)  на 2021-2022 н. р. (додаток 1). 

3. Призначити відповідальною для проведення невідкладних заходів реагування у разі 

виявлення фактів булінгу або отримання заяв від постраждалої особи чи осіб педагога-

організатора Юркову Л. В. 

4. Педагогу-організаторау Юрковій Л. В. 

4.1.Організувати проведення регулярного моніторингу безпечності та комфортності 

освітнього середовища закладу шляхом опитування, анкетування та вжиття відповідних 

заходів реагування. 

4.2.Організувати здійснення контролю за виконанням плану заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладі освіти. 

Постійно  

4.3. Своєчасно реагувати на повідомлення про випадки булінгу або загрози його вчинення та 

вживати відповідних заходів для його припинення.                           

Постійно 

5. Заступнику директора гімназії з НВР Хмелюк Ж. А.: 

5.1.  Передбачити розгляд питань щодо виявлення фактів насильства та запобігання їх 

повторенню на педагогічних радах, нарадах, батьківських зборах тощо. 

 Постійно 



2 

6. Педагогічним працівникам: 

6.1. Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, образ,  недбалого й 

жорстокого поводження з дітьми. 

Протягом 2021/2022 н. р.   

6.2. Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один до одного. 

Протягом 2021/2022 н. р. 

6.3. Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої честі, гідності та 

інших форм насильства (фізичного або  психічного). 

Протягом 2021/2022 н. р. 

7.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

  

                                                                                        

 Директор гімназії                                       Л. Ю. Урбан 

 

З наказом ознайомлені 

                       Хмелюк Ж. А.                     Крижова О. Ю.                              Починок О. М. 

                       Хмелюк Г. В.                       Бородій Д. П.                                 Билік М. М.                                                               

                       Рубан Н. В.                          Штогрин О. М.                              Конопада І. М.                                                                                                                        

                       Безвух Т. В.                         Юркова Л. В                                  Бородій Д. П. 

                       Дюг Т. В.                             Левіцька Т. П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Додаток 1  

                                                                                                                                   ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                                                                  Наказ по гімназії 

                                                                                                                              02.09.2021  № 

 

План заходів  

щодо профілактики боулінгу в освітньому середовищі в 2021/2022 н. р. 

 

 

 

 

№ 

з/п 
Зміст діяльності 

Термін 

виконання 
Відповідальні 

1. Обговорити питання протидії булінгу 

(цькування) на батьківських зборах 
До 

10.09.2021 

Класні  керівники, заступник 

директора з НВР Хмелюк Ж. А. 

2. Обговорити питання протидії булінгу 

(цькування) на засіданнях МО класних 

керівників 

Протягом 

року 

Заступник  директора з НВР 

Хмелюк Ж. А. 

 

3. Вивчення законодавчих документів щодо 

питання булінгу антибулінговим 

комітетом 

Вересень  

Члени  антибулінгового 

комітету 

4. Проведення заходів в рамках 

Всеукраїнського тижня права «Стоп 

булінг» 

Вересень 

Члени  антибулінгового 

комітету 

5. Проведення круглого столу для 

педагогічного колективу «Безпечне 

середовище. Маски булінгу» 

Листопад  

Заступник  директора з НВР 

Хмелюк Ж. А. 

 

6. Тренінг для здобувачів початкової школи 

«Як навчити здобувачів освіти безпечної 

освіти в Інтернеті» 

Грудень  

Вчителі  інформатики 

7. Перегляд відеопрезентацій за даною 

темою 

Протягом 

року 

Члени  антибулінгового 

комітету, класні керівники 

8. Дискусія «Як довіряти й бути вдячним» 
Січень 

Педагог-організатор юркова Л. В. 

 

9. Оформити тематичну збірку для 

педагогічних працівників «Булінгу НІ!» Травень  

Члени  антибулінгового комітету 

Години класного керівника, спрямовані на запобігання та протидію булінгу (цькування) 

10 Година за темою: «Що таке булінг та 

кібербулінг?» (5 – 9 класи) Жовтень  

Класні керівники 

11 Година за темою: «Вчимось жити в мирі та 

злагоді» (1 – 2 класи) Жовтень  

Класні керівники 

12. Година за темою: «Як помиритися після 

сварки?» (3 – 4  класи)  Жовтень  
Класні керівники 


